
Zkouškové okruhy předmětu Praktikum z práva obchodních korporací 

CEVRO - KOMBI 

Témata zkouškových prací jako podkladů ke zkoušce: 

 

1. Zpracujte společenskou smlouvu s.r.o.  s jednateli jako kolektivním orgánem, společným 

jednáním více jednatelů a s nezbytným souhlasem valné hromady s převodem podílu na třetí 

osoby i na společníky, diskutujte obsah, 

2.Zpracujte smlouvu o výkonu funkce člena představenstva, kde jsou ve smlouvě členu 

představenstva sjednány i další požitky než pouze peněžní prostředky vyplácené periodicky, 

diskutujte obsah, 

3. Zpracujte dohodu o udělení prokury a prokuru, přičemž z prokury vyplývá společné jednání 

více prokuristů a prokurista je oprávněn zcizovat a zatěžovat nemovitosti, diskutujte obsah, 

4. Zpracujte zápis z rozhodnutí jednatelů jako kolektivního orgánu s.r.o. jednajících o 

uzavření nějaké Vámi určené obchodní smlouvy, diskutujte obsah, 

5. Zpracujte čestné prohlášení člena představenstva a.s. o splnění podmínek pro výkon 

funkce, diskutujte obsah, 

6. Zpracujte dokument obsahující odstoupení z funkce člena představenstva a.s., diskutujte 

obsah, 

7. Zpracujte zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, kde ovládající osobou je právnická 

osoba a ovládající osoba ovládá kromě vaší společnosti i další dvě obchodní společnosti. 

diskutujte obsah, 

8. Zprácujte zprávu dozorčí rady a.s. pro valnou hromadu o výsledcích její kontrolní činnosti 

a k účetní závěrce, návrhu na rozdělení zisku a ke zprávě o vztazích mezi propojenými 

osobami, diskutujte obsah,  

9. Zpracujte zprávu představenstva a.s. o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 

majetku, diskutujte obsah.  

10. Zpracujte rozhodnutí představenstva a.s. o volbě nového předsedy představenstva, včetně 

všech nezbytných příloh, diskutujte obsah,  

11. Zpracujte návrh na vyslovení neplatnosti valné hromady s.r.o., diskutujte obsah, 

12. Zpracujte akcii, hromadnou akcii a zatímní list, diskutujte obsah.  


